
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 338/2023  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE:  
CONTRATADA: BONEMAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-
ME OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de 1000 (mil) bonés 
personalizados em comemoração dos 60 anos de emancipação política do 
Município de Anaurilândia-MS, que serão distribuídos para a população nas 
festividades da Festa de Peão 2023, conforme descrição no estudo técnico e o 
termo de referência. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(18) 01.002.04.122.0006.2084.339032000000 
VALOR: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais) 
PRAZO: 31 de dezembro de 2023 
DATA DA ASSINATURA:  29 de agosto de 2023 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Daniel 
Gonçalves de Lacerda da empresa BONEMAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA-ME. 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 327/2023  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE:  
CONTRATADA: JOTAGE CREATIVE INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA - ME 
OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa para 
confecção de uniformes, sapatos e botas para complementar o acervo dos 
uniformes da Banda Musical Municipal Prof. Ezequiel Balbino, conforme 
descrição no termo de referência. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(139) 01.007.13.392.0005.2085.339039000000 
VALOR: R$ 16.798,86 (dezesseis mil, setecentos e noventa e oito reais e 
oitenta e seis centavos) 
PRAZO:  
DATA DA ASSINATURA:  24 de agosto de 2023 
ASSINAM: Sr. EDSON - Prefeito Municipal, e o Sr. 
Jurema de Góes da empresa CREATIVE INDUSTRIA DE CONFECÇOES 

- ME. 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2023  
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2023)  
PARTES: 
CONTRATANTE:  
CONTRATADA: COPY TECH SOLUÇOES PARA IMPRESSÃO LTDA- ME  
OBJETO: aquisição de 01 (um) impressora 
multifuncional laser (copiadora, scanner, fax) para atender as demandas da 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(96) 01.007.12.361.0008.2023.449052000000 
VALOR: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) 
PRAZO:  
DATA DA ASSINATURA:  30 de agosto de 2023. 
ASSINAM: Sr. EDSON - Prefeito Municipal, e o Pedro 
Henrique de Almeida Rosa da empresa COPY TECH SOLUÇOES PARA 
IMPRESSÃO LTDA- ME. 

 
 
 
 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023

 EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 11/2020
 DISPENSA

 
Nº 06/2020

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 236/2020
 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

 
ANAURILÂNDIA

 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A 
OBJETO: O presente termo 
administrativo nº 236/2020 por mais 12 (doze) meses. Em razão da prorrogação do prazo 

em R$ 3.650,00 (três  mil seiscentos e cinquenta reais). 

ASSINAM:  

16.08.2023
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 334/2023  
(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO MÉDICO) 
(INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023) 
PARTES: 
CREDENCIANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS. 
CREDENCIADO: SERVIMEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME  
(Médico: Marcos Dias da Silva, CRM/SP 100976) 
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a realização, pela(o) CREDENCIADO(A), dos serviços médicos na 
especialidade em ortopedia, nos horários e condições definidos em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde. 
ESTIMATIVA DE CONSULTAS/MÊS: 100 (Cem) 
VALOR DA CONSULTA: R$ 85,00 (Oitenta e cinco reais)  
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:   29/08/2023. 
ASSINAM: GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e a empresa: SERVIMEDIC 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME, representada por Marcos Dias da Silva. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023. 
PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ANAURILÂNDIA-MS. 
CONTRATADA: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução do projeto de construção do prédio do Centro 
de Múltiplo Uso do Distrito de Vila Quebracho, no município de Anaurilândia/MS, conforme projeto básico (Termo 
de Referência), planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.002.04.122.0006.2084 – 44.90.51.00.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE:  R$ 953.000,00 (Novecentos e cinquenta e três mil reais) 
PRAZO: .  
DATA DE ASSINATURA: 25 de agosto de 2023. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO – prefeito municipal, e o Sr. Nick Ruan dos Santos Silva, da 
empresa: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME. 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA/MS 
Termo De Adjudicação 
Pregão Presencial Nº 018/2023 
Processo Nº 069/2023 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas a
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 

cidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):  BRUNO ALMEIDA JUSTINO 05151162110 CNPJ: 
35.827.519/0001-22  COM O TOTAL DE: R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis mil e setecentos e vinte 
reais). 
Anaurilândia – MS, 05 de Setembro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

                 EXCLUSIVA ME/EPP/MEI – COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA EMPRESAS COM 
SEDE NO MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA – MS, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006. 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2023 

OBJETO: Registro De Preço para futura e eventual aquisição de materiais de 
construção e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, conforme 

s no Termo de Referência anexo I do edital. DATA E 
HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 21 (vinte e um) de 
setembro de 2023, as 08:00h (oito ) MS, na Sala de Licitações da Prefe
Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h 
(MS), e pelo endereço eletrônico: www.  
Anaurilândia – MS, 05 de Setembro de 2023. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA OFICIAL 
 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001602/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
31/08/2023
08/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2018 GESTÃO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO INFANTIL PRÉ -

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0121 01.007.12.365.0008.2018-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000105/2022
Recibo:

11/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
21Subelemento: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino15001001

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

4741 - N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA EPP
RUA PARAISOPOLIS, Nº 865 - VILA SANTO EUGENIO
CAMPO GRANDE

748 0911 000000044473-3

42.351.193/0001-75
0000000000000

(67)9878-9737

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
E HIGIENE PESSOAL PARA O MUNICIPIO , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 01/2023,
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO 11/2022, PROCESSO 105/2022- LOCAL PRE

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 38.905,33 Valor Empenhado: 292,60 Saldo Atual da Dotação: 38.612,73

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 292,60 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 31 de agosto de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001603/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
31/08/2023
08/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2017 GESTÃO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO INFANTIL CRECHE

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0112 01.007.12.365.0008.2017-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000105/2022
Recibo:

11/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
21Subelemento: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino15001001

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

4741 - N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA EPP
RUA PARAISOPOLIS, Nº 865 - VILA SANTO EUGENIO
CAMPO GRANDE

748 0911 000000044473-3

42.351.193/0001-75
0000000000000

(67)9878-9737

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
E HIGIENE PESSOAL PARA O MUNICIPIO , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 01/2023,
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO 11/2022, PROCESSO 105/2022- LOCAL CRECHES

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 50.919,47 Valor Empenhado: 850,55 Saldo Atual da Dotação: 50.068,92

QUADRO DEMONSTRATIVO

OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 850,55 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 31 de agosto de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001604/2023 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
31/08/2023
08/2023

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2016 GESTAO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0091 01.007.12.361.0008.2016-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000105/2022
Recibo:

11/2022 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
21Subelemento: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO

Fonte de Recursos: Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino15001001

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

4741 - N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA EPP
RUA PARAISOPOLIS, Nº 865 - VILA SANTO EUGENIO
CAMPO GRANDE

748 0911 000000044473-3

42.351.193/0001-75
0000000000000

(67)9878-9737

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
E HIGIENE PESSOAL PARA O MUNICIPIO , CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 01/2023,
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO 11/2022, PROCESSO 105/2022- LOCAL FUNDAMENTAL

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 21.571,68 Valor Empenhado: 1.207,23 Saldo Atual da Dotação: 20.364,45

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, DUZENTOS E SETE REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.207,23 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 31 de agosto de 2023.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/07   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1640

 
 

                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

      
 

 
 

Quarta-feira 06 de Setembro de 2023

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2023 

 
RATIFICAÇÃO 

 
                                              RATIFICO a dispensa de licitação para a 

JOSE ANTONIO DE SOUZA- ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 
41.218.951/0001-19, com sede na Rua Padre João Calabria, nº 1097, Bairro 

-000, para a contratação de empresa 
especializada na manutenção de aparelhos de ar-condicionado para as 
escolas da Rede Municipal de Ensino e a Secretaria Municipal de Educação e 

Referência, no valor de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais), com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 

artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do 
Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais do
constantes nos autos. 
 
Anaurilândia/MS, 05 de setembro de 2023. 
 

 
EDSON STEFANO TAKAZONO 

Prefeito Municipal 
 
 


		2023-09-06T08:31:02-0400
	Eliando Aparecido Colombo




